CAUSAAASS
Protocolo Geral nº Data Hora

CÂMARA MUNICIPAL DL 2º%s/2020 || 2403/2020] | 37h
Requerente

ESTADO DE SÃO PAUL( fr EDGARDO JOSE CABRAL —
Assunto

Espécie: PROJETO DE LEI nº 52
Denomina a "Rua 02" do Loteamento denominado
Jardim Residencial Reserva Bordon Ill de Rua
“Aparecida Rosa de Jesus Garcia". (NM)

Projeto de Lei nº de 24 uv ma: $U UU AVAV.

“Denomina a “Rua 02” do Loteamento denominado Jardim
Residencial Reserva Bordon III de Rua “Aparecida Rosa de

Jesus Garcia”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ,

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Rua 02 do loteamento denominado Jardim Residencial

Reserva Bordon III passa a ser denominada de Rua Aparecida Rosa de Jesus

Garcia.

Parágrafo Único — A Rua ora denominada tem início na Área

Institucional 03 do loteamento denominado Jardim Residencial Reserva

Bordon, com término na Rua 08 do mesmo loteamento.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Sala de Sessões, 24 de março de 2020.

CG
Edgardo José Cabral

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SAO PAULO
JUSTIFICATIVA

Tenho a honra e a satisfação de apresentar o incluso Projeto de Lei que
denomina a Rua 02, do loteamento denominado Jardim Residencial Reserva
Bordon III de Rua Aparecida Rosa de Jesus Garcia.

A Sr. Aparecida Rosa de Jesus Garcia foi moradora deste município
desde 1971, quando aos 14 anos de idade se mudou com toda a família para a

Rua Antônio do Vale Mello nº1382, onde viveu dos 14 aos 26 anos até se casar

e ter seus dois filhos, Fernanda e Bruno.

No ano de 1984 mudou-se para a Rua Luís José Duarte nº552, vivendo ali

por 10 anos, onde nesse período se separou de seu cônjuge, e tornou-se
manicure de muitas senhoras de famílias tradicionais na cidade tais como: Elvira
Ravagnani , Mirna Ravagnani, Odete Gigo, Olga Fagnani, Nide Fantinati,
Negrita (dos Patrulheiros), entre tantas outras senhoras, provendo desta forma o

sustento de seus filhos.

No ano de 1994 mudou-se novamente para a Rua Antônio do Vale Mello
nº1182, onde permaneceu por mais 17 anos, quando infelizmente o infortuno de

um diagnóstico de câncer lhe foi acometido. Neste período, devido ao fato de

residir ao lado de uma Unidade de Saúde, ela sempre ajudava as pessoas

carentes que por ali passavam, devido ao grande número de pessoas menos

privilegiadas pela situação.

Aparecida Rosa de Jesus Garcia ou “Rosa”, como gostava de ser

chamada, veio a falecer em 17/05/2018, deixando a lembrança de uma pessoa

generosa, alegre, que amava os animais, e era muita querida por todos.

Sala de Sessões, 24 de março de 2020.

EI
Edgardo José Cabral

Vereador

Prefeitura Municipal de Sumaré.

SACFOY/SMO.

doncito « gentileza de V.sa.. no sentundo de nos informar se consta

CB aPjuivo O nome da rua abaixo. oem como o bairro a que pertence, desde

Seu início e término.

Rua. Rua O &

Loteamento: Res. Reserva Bordon HI

Denomina: Aparecida Rosa de Jesus Garcia

Íntvio          Temino

ie,o
> vunstar ou não em V. arquivo, Peço a gentiicza de cientilicar nomes

Gas mestras nas linhas conforma segue:

RD suma

GET |A cansam sa eme is e e Arce

Vercador Cicero Tadeu Estevam de Moraes

Agente Administrativof 2 EMI

a
no ty z . Ed attm (4 de novembro de 2019 Bm do

a o
x + "%

Rua 4

Pretestura Municipa! de ”

UMARE

 Pelo presente encamin

> Loteamento denominado jard; im ty rr + *4 + , r yrconto E o VMiintado « “via JES a dra ALA
€

* Residencial Reserva Bordon, scaizado va

SO sONMado sendo considera Sa em r ' EO Ce ve 5 de ' Ras
Aparecida Rosa de jesus Garcia, « antormie

* “om ndo ga Area inistuluciora í eae
Residencial Reserva Bordar

» Om termino na Rua 8 do mesma teamento

Aguard Amit pro desta La man Por! Je te

u 4 me ; 4 veltu je espr ESUMI € Api eco

>Edér LazaroCástro Ruzia
(SECRETARIOMUNICIPAL DE OBRAS

   bj
ia

  A

,

A
 ,
,

NANA

EN

Ni
agi

   a    AEA

b/

           DA

            RE MATRICULA

Reg 118992.01.55.2018.4.00060.035.0021582-47  SEXO Ro COR ESTADOCIVIL E IDADE 7 SA a

[Feminino a [Branca ”) [Solteira,com 60 anos de idade. al
NATURALIDADE DOCUMENTODE IDENTIFICAÇÃO ELEITOR |

[Nova Odessa, Estado de São Paulo “| [RG nº 30.320.349-3- SSP / SP [Sim]
- FILIAÇÃOÉ RESIDÊNCIA ads

Pai: JESUS ANTONIOGARCIA ;

Mãe:LUIZA DE FRIAS GARCIA é

End, falecido: Rua Mohssem Marouh Slemam, 132, Jardimdas Orquídeas,Sumaré,Estado de São Paulo

” DATA E HORA DO FALECIMENTO DIA MES ANO

[dezessetede maio de dois mil e dezoito às 07:30 (sete horas e trinta minutos) 1

LOCAL DO FALECIMENTO ,

na UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO,em Sumaré - Estadode São Paulo a
CAUSA DA MORTE
PARADA CARDIORRESPIRATÓRIA, INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA, NEOPLASIA MALIGNA PULMÃO. !

NEOPLASIA MALÍGNA ESÔFAGO. :

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO DECLARANTE .

Rae no cemitério MUNICIPAL DA SAUDADE = FERNANDAGARCIA BALBIN
UMARÉ-SP E

NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O ÓBITO À e

[Dra GABRIELLE MARQUES - CRM nº 191115 ]

OBSERVAÇÕES / AVERBAÇÕES É = RS e
'A falecida deixa 2 (dois) filhos maiores de idade: FERNANDA e BRUNO. Não deixa filhos interditos. Não deixa e LO e
testamento conhecidoe deixa bens a inventariar. Era eleitora por Sumaré-SP. Era portadorado RG. 30.320.349-3 e a
SSP/SP e CPF. 259.962.518-17. Nascida aos 14.06.1957. Os elementos faitantes são ignorados pela Deciarante. ks
Registro lavrado à vista da Declaração de Óbito nº 26639052-8 - - - Nada mais me cumpria certificar er
ANOTAÇÕES DE CADASTRO Ra 2 2
[RG nº 30.320.349-3, SSP. CEP: 13174-192 E - a
+As anotações de cadastroacima não dispensamà parte interessada da apresentaçãodo documentooriginal,quandoexigidopelo k q x
orgãosolicitanteou quando necessáriopara identificação de seu portador. - = =

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé. Lo di N
SUMARÉ, 24 de maio de 2018. N k x

UN

É D+Clio inda Q. Coodispany Domo
RAVANNECRISTINA CODOGNO - Escrevente Autorizada md

À jo E
- Rayanne Cristina Codogno A a= EscrenteAutorizada 'Ê ;

| de O pia ISENTADE EMOLUMENTOS

= eNATURAIS E OEINTERDENEAS ! Digitadapor:RAYANNECRIS CODOGNO   a
y Y = E EA ea da